$$\text{et } V = \int Mdx + Y, \text{ et } V = \int Ndy + X,$$

semper has functiones Y ipsius y , et X ipsius x , ita definire licet, vt fiat $\int Mdx + Y = \int Ndy + X$, id quod quouis casu facile praestatur. Quo facto cum quantitas V sit integrale formulae $Mdx + Ndy$, euidentis est, aequationis propositae $Mdx + Ndy = 0$ integralem aequationem fore $V = \text{Const.}$ eamque completam, propterea quod inuoluit constantem quantitatem ab arbitrio nostro pendentem.

Coroll. 1.

8. In hoc problemate statim continetur casus aequationum separatarum. Si enim fuerit M functio ipsius x tantum, et N functio ipsius y tantum, erit vtique $(\frac{dM}{dy}) = 0$ et $(\frac{dN}{dx}) = 0$; ideoque $(\frac{dM}{dy}) = (\frac{dN}{dx})$; qui est ergo casus simplicissimus, quem problema in se complectitur.

Coroll.

Coroll. 2.

9. Quodsi autem in aequatione differentiali $Mdx + Ndy = 0$ fuerit M functio solius x , et N solius y , utraque pars seorsim integrabilis existit, atque aequatio integralis erit:

$$\int Mdx + \int Ndy = \text{Const.}$$

Coroll. 3.

10. Praeterea vero nostrum problema resolutionem infinitarum aliarum aequationum differentialium largitur, quarum omnium character communis in hoc consistit, ut sit $\left(\frac{dM}{dy}\right) = \left(\frac{dN}{dx}\right)$, earumque resolutio per integrationem formularum, unicum variabilem continentium, expediri potest.

Scholion 1.

11. Quoties ergo in aequatione differentiali $Mdx + Ndy = 0$ fuerit $\left(\frac{dM}{dy}\right) = \left(\frac{dN}{dx}\right)$, eius resolutio nullam habet difficultatem, dummodo integratio formularum unicum variabilem inuoluentium concedatur; quam quidem iure postulare licet. Interim tamen determinatio functionum illarum X et Y , quae loco constantium introduci debent, molestiam quandam creare videri posset, quae autem singulis casibus mox euanescere reperietur. Verum quo magis et haec operatio contrahatur, ne duplici quidem integratione est opus. Postquam enim altera pars Mdx , spectata y tanquam constanti, fuerit integrata, quod integrale sit $= Q$, statuatur $V = Q + Y$, posito tantisper Y pro functione inde-

indefinita ipsius y , in quam altera variabilis x prorsus non ingrediatur. Tum differentietur denuo haec quantitas $Q+Y$, tractando x tanquam constantem, et quia differentiale prodire debet $=Ndy$, ex hac conditione functio Y facillime definietur, quandoquidem ex rei natura hinc sponte eliminabitur quantitas x . Inuenta autem ista functione Y , aequatio integralis erit $Q+Y=Const.$ quam operationem sequentibus exemplis illustrari conveniet.